
Preciosa-Ornela.com

preciosa-ornela.com

PRECIOSA ORNELA Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Carla Ruvolo

PRECIOSA dvoukrátky
351 31 001; 10/0

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

O Z D O B N Á  L I L I E  V Y T V O Ř E N A  Z  P E R L Í  S E  Z N A Č K O U  P R E C I O S A  T R A D I T I O N A L  C Z E C H  B E A D S ™

Atlasové lilie



Materiál a pomůcky:

PRECIOSA dvoukrátky (T-C) 
351 31 001; 10/0;
05681 žlutá
05684 oranžová
05661 zelená

PRECIOSA rokajl (R) 331 19 001; 10/0;
01681 žlutá
01684 oranžová
78661 zelená

PRECIOSA voskové perle (IM)
131 19 001; 4 mm; 70402 bílá

0,50mm and 0,30mm měděný drát; 
2mm drát; kleště; květinová páska

Obtížnost:

Postup:

Vytvořte zelené doplňkové listy 

Na zelený 0,30mm drát navléknětě zhruba 
10 cm T-C atlas zelené, několik IM a 10, 12 
cm zelené R.

Atlasové lilie
Přinášíme Vám návod na něžnou květinovou přízdobu z perliček a perlí se značkou 
PRECIOSA Traditional Czech Beads™, jejíž autorkou je designérka Carla Ruvolo.

Preciosa Ornela je výrobcem nejširšího sortimentu skleněných perliček na světě. 
Jedním z nejoblíbenějších barevných dekorů je Solgel. K dispozici je  barevná škála až třiceti 
odstínů ve třech různých sytostech. Tyto barvy můžeme aplikovat na perličky, jejichž základ 

tvoří krystal, krystal se stříbrným průtahem, alabastr a křída. Skvělé efekty nabízí šestihranné 
PRECIOSA dvoukrátky (Two-Cuts) vyrobené z tzv. atlasového skla. Unikátní provzdušnělé bílé 
atlasové sklo zušlechtěné solgelovými barvami vnáší do perličkového sortimentu luxusní vzhled 

zejména díky proměnlivému lesku připomínajícímu atlasovou tkaninu.

Opakujte předchozí kroky a udělejte další 
malé lístečky.

Vytvořte další malé stonky z IM nebo FPB 
mezi lístečky.

Můžete přidat i několik doplňkových lístků. 

Lístky

Základní rámovací technika 

Navlékněte T-C na zelený 0,50cm drát. 

Pomocí plynulé obmotávací techniky 
udělejte malé očko z 9 R.

Udělejte další větší očko.

Jemně zmáčkněte vrchol druhé smyčky pro 
dosažení tvaru špičatého listu. 

Nahoře udělejte malé očko.

Posuňte 4 T-C, toto bude první základní 
řada.

Dole pod T-C udělejte očko.

Několikrát zatočte drát, posuňte několik 
T-C na pracovním drátu.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

OZDOBNÁ LILIE VYTVOŘENA Z PERLÍ SE ZNAČKOU PRECIOSA TRADITIONAL CZECH BEADS™



Udělejte druhou řadu obvinutím 
pracovního drátu okolo středního drátu. 
Použijte tolik T-C, abyste se dostali na 
konec první řady. Úhel drátu během 
obmotávání změní tvar lístku. Jestli chcete 
vytvořit špičatý lístek, tak by během 
obmotávání okolo středního drátu měl být 
45°.

Posuňte několik T-C nahoru, kde jste právě 
vytvořili spletení.

Obmotejte pracovní drát na základně 
prvních dvou řad (pracujte s uhlem 45°, 
aby spodní list byl špičatý).
Udělali jste 3 řady.

Opakujte postup a vytvořte čtvrtou řadu.

Otočte spolu dráty - pomocí kleští bude tvar 
více pravidelný a vzhledný.

Ponechte 5-6 mm a uštípněte vrchní drát.

Pomocí kleští zahněte vrchní drát na zadní 
straně listu.

Lilie

Můžeme použít stejnou techniku 
k vytvoření okvětních lístků květu. 
Navlékněte atlasové dvoukrátky na drát. 
Nechte přibližně 7 perlí na hlavním drátu.

Vytvořte druhou řadu křížením drátů pod 
úhlem 45° na vrcholu a spodu okvětního 
lístku.

Udělejte pátou řadu.

Sundejte přebytečné T-C z pracovního 
drátu a navlékněte zhruba 10 cm perliček R 
a udělejte další 2 řady.

Tímto bude list vypadat více plný.

Otočte několikrát dráty, aby řady byly 
pevné, a odštípněte pracovní drát .

Vytvořte 7 řad atlasových dvoukrátek a poté 
navlékněte perličky ve vhodné sol-gelové 
barvě na drát.

Vytvořte poslední 2 řádky. Zajistěte dráty 
na spodu okvětního lístku (podobně jako u 
listů). Odstřihněte konec hlavního drátu, 
ohněte ho a schovejte ho za perlí.

Vytvořte 5 okvětních lístků s použitím 
stejného počtu hlavních perlí (tvar 
okvětního lístku závisí na počtu perlí na 
hlavním drátu, počtu řad a úhlu křížení 
drátu nahoře i dole). Zvyšte počet hlavních 
perlí a počet řad k vytvoření větších 
okvětních lístků.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.



Vytvořte dalších 5 okvětních lístků v jiné 
barvě.

Vytvořte tyčinky ze žlutých dvoukrátek.

Při montáži květu připojte první okvětní 
lístek k tyčince použitím drátu o průměru 
0,30 mm.

Přidejte druhý okvětní lístek tak, aby 
částečně překryl první.

Pokračujte v přidávání okvětních lístků. 
Zajistěte je drátem při každém přidání 
dalšího okvětního lístku.

Začněte sestavovat menší listy 
s akcentovými ozdobami (můžete použít 
perle nebo ohňovky k přidání lesku do 
kytice).

Vytvoření poupěte: prostě vytvořte další 
okvětní lístek, sviňte ho, přidejte lístek 
a vytvarujte ho tím, že ho ovinete kolem 
poupěte. Zajistěte dráty a obalte květinovou 
páskou.

Přidejte poupě k menším listům.

Tvarujte okvětní lístky a upravte květy. 
Obalte stonky zelenou květinovou páskou.

Vytvořte několik ozdobných akcentů, listů 
a květů, abyste mohli sestavit kytici. 
Obalte každý stonek zelenou květinovou 
páskou.

Ohýbejte stonky květin a přidejte květy. 
Zajistěte je drátem s průměru 0,30 mm, 
a poté drátky obalte květinovou páskou.

Přidejte více listů po bocích a na spodu 
květů. Tvarujte listy a květy.

Pohrajte si s prvky, barvami a zušlechtěním 
perlí, abyste vytvořili různé designy.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.


